
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 

Nr Pershkrimi Shenime
Viti

Ushtrimor
2014

Viti Para-
ardhes
2013

1 Shitjet neto 34,074,315 23,506,173 
2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 1,218,836 -
3 Ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshem e ne proces 1,870,009 252,833
4 Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese e kapitalizuar
5 Mallrat, lendet e para dhe sherbimet (31,145,293) (19,817,522)
6 Kosto e punes

6.1 Paga e personelit (1,438,000) (1,187,000)
6.2 Sigurimet shoqerore e shendetesore (240,146) (198,229)
6.3 Shpenzime per pensionet

Shuma (6) (1,678,146) (1,385,229)
7 Amortizimi dhe zhvleresimet (216,164) (188,446)
8 Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit (2,971,846) (764,358)
9 Totali i shpenzimeve (36,011,449) (22,155,555)

10 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore 1,151,711 1,603,451
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
13 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga:

13.1 Investime te tjera financiare afatgjata
13.2 Interesa - (641,191)
13.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 355,615 (25,329)
13.4 Te tjera financiare - 67,303
14 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 355,615 (599,217)
15 Fitimi (Humbja) para tatimit 1,507,326 1,004,234
16 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 10% (245,099) (105,744)
17 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 1,262,227 898,490
18 Elemente te pasqyrave te konsoliduara


